6) Cibaria] Eiusdem. Cibaria non solum victum significant. Quid sit alimentum, quid non sit, discis lib. 38. tit. 1. dig. 6.

Recte cibaria, non etiam victum: nam si victum diceret, sane absurdum accideret, ut scilicet commodatarius cogeretur vestem quoque praestare, et quae ad vivendum homini necessaria sunt, et quae tuendi curandive corporis causa parantur, cap. 43. tit. 2. lib. 2.

Quaere lib. 15. tit. 4. cap. 11. et lib. 11. tit. 2. cap. 8. quaenam alimentorum nomine contineantur. Verum si ibi non adiicitur modica, merito, ut opinor, non adiicitur: nam ibi alimenta sine scripto sive indistincte debentur: nam habitatio et plura alia alimentorum nomine continentur, ut lib. 2. tit. 2. cap. 43.

Ne obstare tibi videatur cap. 21. lib. 44. tit. 14. quod dicit: Si cibaria vel diaria tibi legavero, neque vestem, neque habitationem capies, neque calceamentum, sed cibum duntaxat: nam aliud est, cum testator mandat, ut alicui cibaria praestentur, aliud, cum certa cibaria alii relinquit. Continetur et aqua venalis.

7) in valetudinem] Cyrilli. Impensae magnae in valetudinem servi vel requirendi eius causa, si fugerit, erogatae commodatorem spectant: impendia in aliamenta, commodatarium.

Qui sciens⁸) vasa vitiosa commodavit, si ibi infusae species effusae sint⁹), tenetur.

8) qui sciens] Quaere cap. 22. ex quo discas, commodatorem non teneri, si ignoravit, nisi servum commodaverit, isque furtum fecerit: tunc enim noxali tene- tur, non ex delicto suo, sed servi nomine, qui ex delicto suo obligatur, licet damnum aestimationem servi supereret.

Cyrilli. Qui sciens vasa vitiosa commodavit, tenetur.

9) effusae sint] Nomophylacis. Vel si alio modo corruptae sint: nam hic textus corruptum habet, quod corruptelam significat. Huic textui assentitur Stephanus in adnotationibus. Nam ait, vinum vel oleum non esse effusum, sed mutatum.

Commodatarius¹⁰), si conveniat actione com- modati, quod sibi debetur, reputare potest. Si vero illud amplius sit, aut iudex compensationem non ad- mittat, aut commodatum casu perierit, aut extra iudicium restitutum sit, contrario iudicio locus est.

10) commodatarius] Cyrilli. Qui contrariam actionem habet, etiam compensare potest.

XIX. Ulpian. Qui rem servandam conduxit, vel